Inventurus literam dominicalem cuiuslibet anni, qui non minor sit anno 1700, vide in tabula æquationis, qui numerus ex antiquis Romanorum notis ad sinistram anni propositi, vel (si is in tabula descriptus non est) anni proxime minoris reperitur, eumque in tabella literarum dominicalium perpetua nota. Si enim cellulæ huius numeri antiqui Romani tribuas annum in tabula æquationis acceptum, sequentem vero annum sequenti cellulæ et ita deinceps, donec ad annum propositum perveneris redeundo ad principium tabellæ si opus fuerit, incides in cellulam literæ dominicalis quam quæris. Quæ si fuerit simplex, annus propositus communis erit, si vero duplex, bissextilis; exceptis annis illis centesimis, in quibus dies intercalaris omittitur, quales sunt omnes illi et soli, qui in æquationis tabula expressi sunt. In his enim quoniam communes sunt, ex duabus literis inventis inferior dumtaxat assumenda est, relicta superiore, quia hæc in anno præcedenti usum habuit. In aliis centesimis bissextilibus, cuiusmodi sunt omnes illi qui in tabula æquationis notati non sunt, utraque litera inventa est accipienda, quemadmodum in aliis annis bissextilibus.

      	Pour trouver la lettre dominicale d'une année non antérieure à 1700, recherchez dans la table de l'équation le nombre écrit en anciens chiffres romains à gauche de cette année ou (si elle ne s'y trouve pas) de l'année immédiatement inférieure, et cherchez ce nombre dans la table perpétuelle des lettres dominicales. Si maintenant vous assignez à la cellule qui correspond à ce chiffre romain l'année prise dans la table de l'équation, et l'année suivante à la cellule suivante, et ainsi de suite jusqu'à l'année en question, revenant au début de la table s'il le faut, vous arriverez à la cellule de la lettre dominicale que vous cherchez. Si elle est simple, l'année en question sera commune; si elle est double, l'année sera bissextile; sauf pour ces années séculaires où le jour intercalaire est omis, à savoir toutes celles, et seulement celles, qui sont mentionnées dans la table de l'équation. Comme ces années-là sont communes, seule la lettre inférieure parmi les deux lettres trouvées sera utilisée, ignorant la lettre supérieure, qui, elle, a servi l'année précédente. Durant les années séculaires bissextiles, comme le sont toutes celles qui ne figurent pas dans la table de l'équation, les deux lettres trouvées seront utilisées, comme dans toutes les années bissextiles.

      	Exemplum. Anno 1710 respondet in tabula æquationis hic numerus antiquus I quia cum dictus annus in tabula non contineatur, accipiendus est annus 1700 proxime minor, cui respondet numerus I. Igitur si ab anno 1700 in tabula invento fiat numeratio in tabella literarum dominicalium perpetua per cellulas, usque ad annum propositum 1710, initio facto a prima cellula supra quam nimirum ponitur idem numerus antiquus I qui in æquationis tabula repertus est, reperietur litera dominicalis e, secunda post bissextum, eritque annus 1710 communis et secundus post bissextum. Rursus anno 1912 respondet in tabula æquationis numerus antiquus III. Numerando igitur ab anno 1900 in tabula reperto, in tabella literarum dominicalium per cellulas, initio sumpto a nona cellula, supra quam nimirum positus est antiquus numerus III usque ad annum 1912 inveniemus duas literas dominicales g, f, eritque annus ille bissextilis. Præterea anno 1800 in tabula æquationis respondet antiquus numerus II cui in tabella literarum dominicalium respondent duæ literæ f, e, quarum inferior e, solum illi anno deserviet quoniam annus est communis et superior litera f fuit dominicalis anno præcedente 1799. Postremo, anno 3600 respondet in tabula æquationis numerus antiquus III prope annum 3500 proxime minorem. Si igitur ab anno 3500 in tabella literarum dominicalium numerentur cellulæ, sumpto initio a nona cellula huius numeri III invenientur duæ hæ literæ b, A, quarum utraque accipienda est, quia annus ille centesimus bissextilis est, cum in tabula æquationis non contineatur.